
67

Orsoft® je komplexní modulární informační systém
určený pro řízení výrobních a obchodních společ-
ností střední a větší velikosti. Svou univerzálností
vyhovuje i pro jiné typy organizací, např. výzkumné
a projekční ústavy, nemocnice, účetní firmy, pří-
spěvkové organizace. Pracuje v 3-úrovňové archi-
tektuře klient-server s grafickým uživatelským roz-
hraním v prostředí Microsoft Windows. Server:
UNIX, LINUX, Windows 2000. Databáze: MS SQL
Server, ORACLE, IBM Informix, IBM DB2, MySQL
nebo vlastní. Nyní ve verzi 8.

IS Orsoft® obsahuje moduly:
• Manažerský modul: Typový manažerský systém

s principy Business Intelligence. Pracuje s dato-
vým skladem v prostředí MS SQL Server a využí-
vá jeho Analysis Services. Klientem je MS Excel
nebo ProClarity.

• Finanční modul: Účetnictví podnikatelské i roz-
počtové, Pohledávky, závazky a platební styk,
Likvidace faktur, Konsolidace. 

• Controlling: Nákladový controlling, Plánování
a kalkulace, Vnitropodniková banka a spořitelna. 

• Správa majetku: Investice, Majetek.
• Lidské zdroje: Personální agenda a rozvoj. Zpra-

cování mezd včetně vazeb na výrobu, docházko-
vé, stravovací systémy. Cestovné.

• Prodej: Nabídky, poptávky, objednávky, smlouvy,
expedice, obaly, dodací listy, faktury, statistiky.

• Logistika: Řízení zásob včetně jejich optimaliza-
ce a oceňování. Řízení nákupu. Doprava.

• Výroba: Technickohospodářské normy (kusovník,
kalkulace), Technologické postupy, Plánování
výroby, Operativní evidence výroby, Vyhodnocová-
ní nákladů, Kapacitní plánování.

• Kancelářský systém: Adresáře, úkoly, docházka,
organizér, kontakty, marketingové informace,
reklamace, evidence písemností, knihovna doku-
mentů atd.

• Základní modul: Kmenová data, Administrace
systému, Rozhraní na jiný SW – datová rozhraní
na okolí, např. EDI (EDICOM), XML.

Odvětvová varianta Orsoft RADNICE je určena pro
samosprávné orgány (obce a města) a organizační
složky státu. Obsahuje specifické moduly:
• Samospráva a státní správa: Registry, Ohlašov-

na, Volební agenda, Sociální agenda, Místní
poplatky, Přestupkové řízení a další.

Systém rozšiřují eAplikace, nadstavbové moduly
určené pro práci v internetu. Příkladem je ePerso-
nalistika, aplikace typu B2E pro komunikaci firmy
se zaměstnanci, eProdej, eGenerátor výstupů
apod. 
IS Orsoft® nebo jeho části jsou také integrovány
do dalších IS:
• OR-SYSTEM™ – vyvíjen společně s firmou OR-CZ

Moravská Třebová. Je určen pro střední a větší
výrobní firmy především v oblasti strojírenství, tex-
tilního průmyslu, zpracovatelského průmyslu
a výroby nápojů.

• NIS – v kombinaci s nemocničním IS CLINICOM
od společnosti SMS Brno je určen pro řízení
nemocnic.

• CODA Financials – nadnárodní finanční systém
dodávaný společností Singular Czech. ORTEX
v České republice doplňuje o modul Majetek.

• APERTUM® from GREAT PLAINS (patří mezi
Microsoft Business Solutions) – podnikový
informační systém, dodávaný firmou Technosoft
Chropyně. ORTEX doplňuje o moduly Majetku
a Lidských zdrojů.

Další reference: AERO VODOCHODY, BUDĚJOVICKÝ
BUDVAR, DEKORA-JENÍČEK, JIP – PAPÍRNY VĚTŘNÍ,
KOPOS KOLÍN, KRAFT FOODS, město Litomyšl,
NEMOCNICE S POLIKLINIKOU Ivančice, PEKÁRNY
A CUKRÁRNY NÁCHOD, SPRÁVA PRAŽSKÉHO
HRADU, PETROF, VODOVODY A KANALIZACE
HODONÍN, ZVVZ Milevsko, ŽPSV Uherský Ostroh,
ŽELEZNOBRODSKÉ SKLO.
Další informace:    www.ortex.cz www.orsoft.cz

ORTEX spol. s r.o.
Resslova 935/3, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 - 499 991 222, fax: +420 - 499 991 999
Kontaktní osoba: Ing. Jan Vaněk
e-mail: jan.vanek@ortex.cz
http://www.ortex.cz

Vztah k řešení: producent

Orsoft
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká, slovenská, US GAAP
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 80/660/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: GITY Brno, MILKTRANS České Budějovice, SAPELI

Polná, SOARE SEKT Jablonec, SULKO Zábřeh

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_ORTEX.qxd  19.9.2003  20:26  StrÆnka 1


